

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 16/2016
Data do Processo Adm.: 08/08/2016
Processo de Licitação: 16/2016
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UN	ULTRASSON ODONTOLÓGICO, POSSUI JATO DE BICABORNATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL.	_____	2.060,0000	2.060,0000
2	1,000	UN	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS.	_____	6.000,0000	6.000,0000
3	1,000	UN	SELADORA TIPO AUTOMÁTICA/CONTÍNUA, APLICAÇÃO CONVENCIONAL E CONTORLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	_____	4.000,0000	4.000,0000
4	1,000	UN	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, INSTALAÇÃO DE PAREDE, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL, FAIXA DE TENSÃO (Kvp) NO MÍNIMO DE 03.	_____	6.000,0000	6.000,0000
5	9,000	UN	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIU, TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTU.	_____	1.600,0000	14.400,0000
6	1,000	UN	GELADEIRA/REFRIGERADOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS	_____	1.600,0000	1.600,0000
7	1,000	UN	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MÍN. 280 LTS) CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 LITROS.	_____	1.500,0000	1.500,0000
8	4,000	UN	MESA DE EXAMES DE AÇO/FERRO PINTADO, MÓVEL, COM GABINETE COM PORTAS E GAVETAS.	_____	900,0000	3.600,0000
9	4,000	UN	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), PROCESSADOR DE NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366x768), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA E UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.	_____	2.000,0000	8.000,0000
10	1,000	UN	AR CONDICIONADO QUENTE E FRIU, TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU	_____	1.040,0000	1.040,0000
11	3,000	UN	CARRO MACA SIMPLES DE AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI GRADES LATERAIS, POSSUI SUPORTE DE SORO E COLCHONETE.	_____	700,0000	2.100,0000
12	1,000	UN	DEA-DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, TRES ELETRODOS, BATERIA MÍNIMO DE 300 CHOQUES E POSSUI TELA DE ECG.	_____	7.000,0000	7.000,0000
13	2,000	UN	LARINGOSCÓPIO ADULTO, TRES LÂMINAS AÇO INÓX E FIBRA ÓPTICA	_____	1.000,0000	2.000,0000
14	2,000	UN	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, MATERIAL DE COFEÇÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMO DE 20 LITROS, SUPORTE COM RODÍZIOS E VÁLVULA MANÔMETRO E	_____	1.300,0000	2.600,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA

CNPJ: 11.696.615/0001-10
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 16/2016
 Data do Processo Adm.: 08/08/2016
 Processo de Licitação: 16/2016
 Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FLUXÔMETRO.			
15	1,000	UN	ELETROCARDIOGRAFO, POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO, TRES NUMERO DE CANAIS, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, TELA LCD, SUPORTE COM RODÍZIOS, SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR.	_____	6.000,0000	6.000,0000
16	1,000	UN	OXÍMETRO DE PULSO, PORTÁTIL DE MÃO, POSSUI CURVA PLESTIMOGRÁFICA E SENSOR DE SpO2 03.	_____	3.000,0000	3.000,0000
17	2,000	UN	LORINGOSCÓPIO INFANTIL, DUAS LÂMINAS AÇO INÓS COM FIBRA ÓPTICA.	_____	800,0000	1.600,0000
18	1,000	UN	OFTALMOSCÓPIO, BATERIA RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 19 LENTES.	_____	900,0000	900,0000
19	1,000	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL.	_____	500,0000	500,0000
20	4,000	UN	MESA GINECOLÓGICA, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA COM GABINETE.	_____	2.000,0000	8.000,0000
21	2,000	UN	DERMATOSCÓPIO, ILUMINAÇÃO DE LED, AUMENTO 8 X.	_____	900,0000	1.800,0000
22	1,000	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS DIGITAL.	_____	1.300,0000	1.300,0000
23	1,000	UN	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 08, POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP E COM SUPORTE COM RODÍZIOS.	_____	3.000,0000	3.000,0000
24	1,000	UN	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 60 LITROS.	_____	6.000,0000	6.000,0000
25	1,000	UN	ELETROCARDIOGRAFO, POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO, DOZE NUMEROS DE CANAIS, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, TELA LCD, SUPORTE COM RODÍZIOS, SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR.	_____	6.000,0000	6.000,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	100.000,0000